PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS

DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA

Folha de informação no.......

do processo no 09.000.267-97*89 em 06/03/97 (a).............

	[image: image1.jpg]PREFEITURA A CIDADE DE

SAO PAULO

	PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE  SUDESTE
RUA PADRE MARCHETTI, 557 - IPIRANGA

Fone: 6164-9347

TERMO ADITIVO Nº 11/CRS-SUDESTE/2015 ao Contrato Nº 05/CRS-SUDESTE/2014
(2º Aditamento)

	PROCESSO nº
	:
	2014-0.060.188-2

	CONTRATANTE
	:
	SMS – COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE – SUDESTE

(Dec. Mun.  nº 46.209/2005, Portaria 1.021/2013 – SMS.G)

	CONTRATADA
	:
	ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA

	OBJETO DO CONTRATO
	:
	Prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial para atendimento das necessidades das Unidades, Supervisões Técnicas de Saúde e Gabinete da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste.

	OBJETO DO ADITAMENTO
	:
	PRORROGAÇÃO CONTRATUAL – Pelo período de 12 (Doze) meses, com início em 05/03/2015 e término em 04/03/2016.

	VALOR DO ADITAMENTO
	:
	R$ 205.213,10/mensal (Duzentos e cinco mil, duzentos e treze reais e dez centavos).
R$ 2.462.557,20/periodo (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta sete reais e vinte centavos).

	REAJUSTE:

	Aplicação de reajuste após a definição do indíce.

	NOTAS DE EMPENHOS
	:
	24337-24341/2015

	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
	:
	84.25.10.301.3003.4101.33.90.37.00.00 do orçamento vigente, respeitando o principio da anualidade orçamentária.

Aos três dias do mês de Março de 2015, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE, situada à Rua Padre Marchetti nº 557 – Ipiranga, de um lado, à vista da transferência de titularidade das Coordenadorias de Saúde das Subprefeituras para a Secretaria Municipal de Saúde disposta no Decreto Municipal nº 46.209/2005 e delegação contida na Portaria 1.021/2013 – SMS.G, a Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE, CNPJ nº 46.392.148/0018-68, representadas pela Sra. Coordenadora Dra. KARINA BARROS CALIFE BATISTA, doravante denominada apenas CONTRATANTE e de outro lado a empresa ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA,  CNPJ nº 66.700.295/0001-17, com sede na Avenida Tiradentes, nº 1.402/1.406 – Bom Retiro – São Paulo - SP, representada, neste ato, pela Senhor ALBERTO FELÍCIO JÚNIOR, portador do documento de identidade R.G. nº 3.960.946-7 e do CNPF nº 022.774.568-02, estado civil casado, profissão  Advogado, nacionalidade Brasileira a seguir denominada apenas CONTRATADA,  resolvem firmar o presente Termo Aditivo 11/CRS-SUDESTE/2015 ao Contrato Nº 05/CRS-SUDESTE/2014, consoante despacho autorizatório publicado no DOC, de acordo com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL – Pelo período de 12 (doze) meses, com início em 05/03/2015 e término em 04/03/2016.
CLÁUSULA SEGUNDA

DO VALOR

O valor da presente prorrogação é de R$ 205.213,10/mensal (Duzentos e cinco mil, duzentos e treze reais e dez centavos). R$ 2.462.557,20/periodo (Dois Milhões, Quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta sete Reais e vinte centavos). Aplicando o  reajuste após a definição do indíce.
CLÁUSULA TERCEIRA

DO SUPORTE FINANCEIRO

As despesas decorrentes deste Aditamento correrão por conta da dotação especificada no preâmbulo deste instrumento através das Notas de Empenho, também, ali registradas, respeitado o princípio da anualidade orçamentária.

CLÁUSULA QUARTA

DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato Nº 05/CRS-SUDESTE/2014 no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado é lavrado o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas, juntamente com as testemunhas assinado.

KARINA BARROS CALIFE BATISTA
Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE

CONTRATANTE

ALBERTO FELÍCIO JÚNIOR
ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

DANILO RICARDO ALOTA

   MARIA APARECIDA PERES DE OLIVEIRA
   RG: Nº 34.097.957-4

      R.G. Nº 23.636.414-5

[image: image1.jpg]